
STRATEGIE  

KOMUNITNĚ VEDENÉHO  

MÍSTNÍHO ROZVOJE 

2021 – 2027 

 

prostor cesta. 

 

  
 

 

 

 

 2021, VERZE 1.1 
DNE 21.  2021 SCHVÁLIL VÝBOR PARTNERSTVÍ 

 

 

 



  
 

 
2                  
 

 

 

                                  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020-2021, MAS , z.s.  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  3 

 

OBSAH 

metodika ...................................................................................................................................................................... 4 

 ....... 5 

identifikace nositele strategie .................................................................................................................................... 5 

 .............................................................................................................................................. 5 

-ekonomická charakteristika území .................................................................................................... 7 

 ........................................................................................................... 11 

trategie CLLD 2021-2027 .............................................. 12 

 ................................................................................................................. 13 

SWOT analýza .......................................................................................................................................................... 13 

 ................................................. 15 

 ............................................................................................................... 22 

 .................................................................................................. 23 

 ........................................................................................................................................... 32 

 ......................................................................... 33 

vazba na Strategii regionálního rozvoje  2021+ ............................................................................................... 34 

popis integrova  ........................................................................................................................ 36 

 ........................................................................................................................... 39 

 .......................................................................................................... 40 

 ........................................................................................... 40 

 ......................................................................................................................................... 42 

popis spolupráce mezi MAS na národní  .............................. 44 

popis monitoringu a evaluace strategie ................................................................................................................. 46 

 

  



  
 

 
4                  
 

METODIKA 

Dokument byl zpracován v souladu se závazným Metodickým stanoviskem  

 Metodickému pokynu -2020 

(MPIN), verzi vydanou Ministerstvem pro místní rozvoj dne 26.  2020.  

financována Evropskou unií z , 

 rámci programu 

. 

programové období 2014   

hodnocení (mid-term evaluace) Strategie CLLD MAS pro programové období 2014  2021 provedené v prvním 

 aktualizaci Strategie CLLD. 

 dne  

schváleno Výborem partnerství MAS dne 26. srpna 2021. 

Samotné zpracování provedl J. Floriana.  

 

VERZE 

 

verze Datum popis 

1.0 26. 8. 2021 verze schválená Výborem partnerství 

1.1 21. 10. 2021 -ORP 

 

  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  5 

 

1. POPIS ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI  MAS  

A POPIS ZAHRNUTÍ KOMUNITY DO TVORBY STRATEGIE 

IDENTIFIKACE NOSITELE STRATEGIE 

Název:   MAS , z.s.  

   26659981 

   CZ 26659981 

Právní forma:  zapsaný spolek  

Sídlo:    

Statutární zástupce:  

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 obyvatel1:  30 162  

Rozloha v km2:         749,79 

Hustota osídlení ob/km2:         40,23 

           38 

MAS celým svým ú  NUTS2 Jihozápad, v , v okresech Tachov a  sever. 

                                                                    

 

1 Údaj k  

 MAS 

 kraje 

 NUTS II 

 



  
 

 
6                  
 

 
o

k
re

s 

O
R

P
 

název obce 
p  

obyvatel 

rozloha 

(km2) 

gr
gr

aT
ac

h
o

v 

 

 210 17,17 

 938 32,00 

Cebiv 276 10,61 

 1 169 42,21 

 336 14,51 

Horní Kozolupy 256 22,76 

Kladruby 1 640 48,60 

 261 13,45 

 920 23,82 

Kostelec 602 30,88 

 217 15,44 

Olbramov 59 14,93 

 168 14,40 

Skapce 119 7,98 

 7 738 47,78 

Sulislav 231 9,58 

 453 13,54 

Sytno 317 5,14 

Trpísty 272 9,68 

Únehle 135 6,06 

Vranov 181 4,83 

Záchlumí 393 4,42 

 150 10,56 

T
ac

h
o

v Chodová Planá 1 880 55,24 

Lestkov 393 38,80 

Planá 5 396 62,46 

-s
ev

er
 

 

 64 5,93 

 207 9,25 

 1 806 9,88 

 122 7,11 

 237 21,10 

 739 36,75 

 208 13,02 

Pernarec 763 22,92 

 281 6,87 

 430 18,42 

 105 8,46 

Úlice 490 13,24 

 CELKEM 30 162 749,79 

     

  spádová centra   

  

 

   



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  7 

 

STRUČNÁ SOCIO-EKONOMICKÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ  

 sever. Celé území lze 

- Konstantinoláz

oblast se Bavorsko. 

 

MAS zahrnuje 38  

- 
 

- 
Sulislav,  

-  

Úlice, 

- a ostatní obce: á Planá,  Planá. 

 (7 738 

Rozvadov  

Planá u Mariánských Lázní (396 Chodová Planá  

(1 880 obyv.).   a obce 

.  

Území MAS má rozlohu 750 km2  30 000 obyvatel ídlení 

40 obyvatel/km2 (p aje je 77 obyvatel/km2 6 obyvatel/km2).  

  
                                                                                                poutní kostel sv. Anny u Plané 

 

  
 ada Hracholusky 

  



  
 

 
8                  
 

HISTORICKÝ VÝVOJ OBLASTI 

 Kladrubech, tj. z roku 

  ov u 

 

kách o jednotlivých obcích udává následující tabulka. 

    12. stol.     13. stol.     14. stol.     15. stol.     19. stol. 

1115 
 
 
 
 
 
 
 
 
1175 
1177 
1183 
1184 
1193 

 
Cebiv  

  
 

Kladruby 
 

Skapce  
Sytno 
Únehle 

 
 

Bla  
 

Sulislav 

1205 
1219 
 
 
1227 
 
1231 
1237 
 
1239 
1242 
1251 
1257 
1290 

 

Pernarec 
Planá 

 
 

Vranov 
H. Kozolupy 
Olbramov 

 
Újezd n.  
Trpísty 
Lestkov 

 

1316 
1329 
1352 
1357 
1359 
1369 
1379 

Ch. Planá 
Úlice 
Kostelec 

 
Záchlumí 

 
 

1483 
Ostrov u 

 

1838 Konst.  

  

  

 

2005 

 17. století. 

Významnými historickými 

  

 Kladrubech. 

 
za  falzum, 1115                    mapa s  oblasti Sudet, 1945 

Celá oblast byla 2) a 

byla tedy  V  regionu k 

                                                                    

 

2  
oval také a také osadu Butov, která zanikla 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  9 

 

3. Nové 

obyvatels  

 

 

s v regionu

 

 

 

 

dotací EU, k  nová pracovní místa, 

  

 

vrchoviny. v rozmezí 400  600 m. n. m., s 

m. n. m.4  

P

místa slou  

Celé , resp. Berounky

Kosový potok, 

em v posledních letech má výrazné problémy s eutrofizací vody a 

výskytem sinic. 

  z : Annenský, Labutí, Mýtný, Regent, 

. ívány také zatopené lomy  

Pavlovický lom. 

teplota je 7,5 °C, 

 - 600 mm. 

                                                                    

 

bu celá oblast zahrnuta do Sudet byla nucena 
odejít  
3  
4 Homole 681 m. n. m., Lazurový vrch 650 m. n. m., Krasíkov 632 m. n. m., 

 



SHODNÉ ZNAKY ÚZEMÍ 

amenáno historickým vývojem od roku 1945. Celý region 

lokalitou5, 

územím, co  ostí. V sociální oblasti je 

 a potenciál pro vznik 

podmínky pro rozvoj turismu, který 

 regionu.  

                                                                    

 

5 Okres Tachov se od roku 1992 s  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  11 

 

HISTORIE A ZKUŠENOSTI MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  

S A PRVNÍ ROZVOJOVÁ STRATEGIE PRO OBDOBÍ 2004-6 

2002    

v oblasti   

31. 3. 2004  

2004 realizace strategie v programu  2004 

5 projek    

2005-6 realizace strategie  v rámci programu LEADER+ 

pro 10 pilotních MAS v  za podpory Evropské unie z  

 

 

2006  realizace strategie v programu  2006 za podpory Ministerstv , 

  

  realizace integrovaného projektu  ve spolupráci 

s Mikroregionem Konstantinoláz

z   

INTEGROVANÁ ROZVOJOVÁ STRATEGIE ÚZEMÍ (ISÚ) PRO OBDOBÍ 2007-13 

2006-11 Obnova vybraných sakrálních památek 

za podpory  

 

27. 8. 2007 schválení  

2007 realizace integrovaného projektu  

region  za podpory Nadace Alcoa Fujikura Czech  

  

20. 3. 2008 -13 

2008-10  

2008-14 realizace Strategického plánu LEADER  místo k  za podpory 

Evropské unie z Osy IV. 

111  37  

 realizace 8 p  za podpory Evropské unie  

z Osy IV. LEADER Programu rozvoje venkova 3  

  



  
 

 
12                  
 

VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE PRO OBDOBÍ 2014-20 

17. 7. 2014 Domu U Haranta  

13. 5. 2015 schválení nových Stanov   

17. 12. 2015 schválení Strategie CLLD 2014-20 

2017-21 realizace Strategie CLLD  za podpory 

Evropské unie 

- ve 23 109    

 M

Evropskou unií z 

programu Výzkum,  

  

Evropskou unií z  

   

19. 5. 2017 Konstantino í   prodejní galerie 

 

22. 9. 2018  v  

 

ZAPOJENÍ KOMUNITY A RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ DO TVORBY SCLLD 2021-2027 

VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE PRO OBDOBÍ 2021-27 

1-4/2019 evaluace Strategie CLLD MAS pro programové období 2014-20 

3-12/2020  k aktualizaci  

1-2/2021 zpracování prvního návrhu (aktualizace) Strategie CLLD MAS pro progr. období 2021-27 

18. 3. 2021 projednání návrhu (aktualizace)  

4-6/2021 jednání tematické (fokusní) skupiny a strukturované rozhovory s místními aktéry 

7-8/2021 ný  k návrhu (aktualizace) Strategie CLLD 

26. 8. 2021  schválení Strategie CLLD 2021-27 Výborem partnerství MAS  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  13 

 

2. ANALYTICKÁ ČÁST  

SWOT ANALÝZA 

OJE ÚZEMÍ 

SILNÉ STRÁNKY / STRENGHTS 

S1.  

S2. ,  

S3. vhodný terén pro cyklodopravu a cykloturistiku 

S4.  

S5.  

S6.  

S7. ti 

) 

S8.   

SLABÉ STRÁNKY / WEAKNESSES 

W1.  regionu v  

W2. malý z  

W3. nízká podpora neziskového sektoru ze strany obcí, kraje i státu 

W4.  

W5.  

W6.  regionu i v  

W7.  

W8.  

W9. ,  

provozem 

W10.  

W11.  rodinné far  

W12. b 

W13.   a 

 

  



  
 

 
14                  
 

JE ÚZEMÍ 

 / OPPORTUNITIES 

O1. strategická poloha v sousedství s  

O2. dobré dopravní napojení (D5 Praha - -  

Praha     

O3.  

O4.  

O5.   

O6. 
 

O7.  

O  / THREATS 

T1. ídla 

T2. závislost 

obyvatel na dávkách sociální podpory 

T3.  

T4.   

 

T5. chátrajících památky, 

 

T6. v 

 

T7. -  

T8.  

T9. nedostatek  

T10.   

 

 

  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  15 

 

ANALÝZA ROZVOJOVÝCH  POTŘEB A ROZVOJOVÉHO POTENCIÁLU  ÚZEMÍ 

PŮSOBNOSTI MAS  

 

rozvojová  
s 

P1. 
historické povahy. 

 2. pol. 20. stol. 
 

 
 

 kostel Narození Panny Marie v Záchlumí,  
  

P2.  
 

 
ladem pro smysluplnost 

jeho záchrany. 

P3.  
V 

 90. letech 20. století, kdy se v ného/komunitního plánování. 
 souladu s 

v 
 místních 

 jných prostranství posílí 
  

P4.  hlediska dopravy v centru obcí. 
V  -Kladruby- -Únehle- -
Trpísty-Pernarec, II/201 Ch.Planá-Planá-Lestkov- - - -
H.Kozolupy- -Kladruby- - - -
Planá- - -Sytno-Sulislav- nice 
III. T

  centrech 
 stranství. 

P5. C  
V 

sousedních sídel, ale znamená t
 tkov, propojení mezi 

  
 

 
 

  



  
 

 
16                  
 

P6.   
 zimním období komplikuje dostupnost regionu nejen pro 

situace, kdy uvízne automobil na málo frekventované místní kom  
v 

 

 

P7.   
V  
z  takto limitovaných lokalitách je 

 
obyvatel, ale v  

P8.  
 
 na internet. V  

 
 tupnosti a kvality 

 rozvoji práce z domova a podnikání v kulturních a kreativních 
   

P9.   
V 

zaniklé polní cesty,  
  

Kva   
generace. 

P10.  
 

v  
  

 

z   

P11.  úsporám energií. 

 

 Dlouhodobý tlak na úspory energie je nezbytný z hlediska 
ekonomických i ekologických  

P12.  
V   regionu 

i církevní objekty 

 
 

 

 

 
  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  17 

 

P13.  setkávání. 

m v 
Jedním z 

 
k  . Rozvoj míst k setkávání 

  

P14.  
ím, které pro své aktivity mají. V 

v objektu bývalé fary v 

 

ních obyvatel. 

P15.  
Nejen v 
v regionu k nebo 

  Konst. Lázních nebo v Plané nebo in-line dráha u Konst. 

zdravotní kondice místních obyvatel. 

P16.  
Vzhledem k   

, 
, 

 
v  Posilování akcí, kde se setkávají místní 

  

P17.  
V 
Vzhledem k   
omezení, a k 

  

jídelen. 
 

v regionu. 

P18.  

 regionu zastup
 Kladrubech, 

 
s 

 
 

P19.  
V  oblasti preventivních aktivit pro 

  organizaci denních 

prázdnin. Nabídka podobných aktivit v 
  

 regionu. 
  



  
 

 
18                  
 

P20.  
V  jedná se o Diecézní charitu 

 tísni -  Tachov, ROMODROM  
  organizací je 

 
financí do tzv. sociálního fondu. Nedost

 Plané. 
 Zaji

v regionu. 

P21.  
Z ní dopravou na trati koridoru 170  
Cheb   

  

jezdí pouze v  
 zavolanou. 

  

P22.  

novým nábytkem i technikou, prostory v 

 Kladruby nebo OÚ Olbramov, Trpísty, Únehle. 

správy. 

P23.  

  systému 

v min. polovin  
 regionu MAS. 

P24.  
 

 

upnost takovýchto 
 

centrech, ale prakticky v  Vybavení obcí 
  

P25.  
  

 

 
alternativního konceptu, k 

 
lékárna pouze v  Dostupnost základních potravin a 

 regionu. 
  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  19 

 

P26.  
T. Jedinou mezinárodní dálkovou trasou je 

  regionu je 
také jedna z  

  

 
  Planá a 

  u 
 

sil  
ruchu v regionu. 

P27.  
na. 

 

elo k  Rozvoj 
  

nabídky cestovního ruchu. 

P28. V  
 regionu prakticky c  minulosti jedním 

z lanové centrum v Dolních 
v první  

pivní l  podobn  turistické cíle v regionu 
rozhlednu. 

unikátního turistického cíle má neopominutelný význam pro rozvoj regionu v oblasti cestovního ruchu. 

P29.  

koncentrovány v  okolí vod  Ch. Plané, 

 
 

 Dostupnost a vybavenost ubytovacích a 
 oblasti. 

P30.  
Vzhledem k 
struktura organizace desti

e regionu 
v oblasti cestovního ruchu. 
konkurenceschopnosti regionu na poli cestovního ruchu. 

P31.  území a jejich malá dostupnost. 

 
v os

   Plzni. 

 regionu. 
  



  
 

 
20                  
 

P32.  
  

tak, jak tomu bylo v 
  eskosystému lesa, ale také 

k   
  

P33. Posílení podnikavosti. 

podnikatelských 

 ozitivní 
 této 

k   

P34.  
S   Bory, Ostrov u 

 tamních provozech se výraz
 

podnikání v 
v  

-office apod.).  celém regionu povede ke 
 

P35.  
Dle dostupných informací v regio
zejm. obcí pracuje s 

 Rozvoj 
sociálního podnikání v  regionu. 

P36.  
S  
regionu a o probíhajíc

 
jak do plánování, tak do realizace. Z í, ale zejména 

 dobrovolnictví a dárcovství a tím i 
k  

 ti s  

P37.  

vhodnou propagací.  posilování regionu jako celku. 

P38.  
 setkávají mezi s 

k  

 zapojování do nadregionálních iniciativ. 
 

P39.  rozvoji regionu. 
Pro kvalitu 
vycházející z 
spolupráce s odborníky. V 
na uvedené principy a v 

   
 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  21 

 

  



  
 

 
22                  
 

3. STRATEGICKÁ ČÁST  

STRATEGICKÝ RÁMEC – STANOVENÍ VIZE, STRATEGICKÝCH CÍLŮ, 

SPECIFICKÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ, VČETNĚ SCHÉMATU HIERARCHIE CÍLŮ 

byla zformulována strategická vize, která 

 motto celé strategie, ale také 

specifické cíle, , které jsou 

uvedeny na následujících stránkách. 

sedmi , tj. 

zdola, místní mezisektorové partnerství (tripartita),  

strategie, preference int  inovativní 

, podpora  spolupráci se 

subjekty mimo region. 

Pro jednotlivé strategické cíle byly stanoveny telné indikátory výsledku

 

indikátory výstupu   

VIZE 

 

Regio  

prostor  

pro kvalitní   

cest  

 

STRATEGICKÉ CÍLE 

 

  

prostor.

cesta.

podporovat iniciativy 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  23 

 

STRATEGICKÉ, SPECIFICKÉ CÍLE,  A AKTIVITY 

 

vize 

 
prostor pro kvalitní   

p cest  

strategické 

cíle 

1. - 

 

hmotné statky 

2. - 

zajistit fungování 

 

3. - 

vyhledávat  

a podporovat iniciativy 

  

a rozvíjet jejich 

spolupráci 

specifické 

cíle 
 

aktivity  

1.1. 

 
        1.1.1. Ochrana a obnova  
                   kult. .  
        1.1.2. Z  
                    
                   a interpretace  
                    

 
1.2. v

prostranství  

 infrastruktura 
        1.2.1. Obnova a rozvoj  
                   . prostranství  
                   v obcích jako míst  
                   k setkávání 
         1.2.2.Obnova, rozvoj  
                   . s  
        1.2.3. D  
                   infrastruktura 

 
1.3. Kultivovaná krajina  

a stabilizované  

 
1.3.1. P   
          a zachování  
          její malebnosti  
1.3.2. í  
          s odpady, energií  
          a vodou 

       1.3.3. Adaptace  
                 nev  
                  
                  

 

2.1. Spokojený a inspirující 

 
2.1.1.  
          komunitních center  
          jako míst k setkávání  
2.1.2.  
           
          pro rekreaci obyvatel 
2.1.3. Podpora kulturních  
            

 
2.2. 

 
        2.2.1. Rozvoj kvality  
                    
                   . aktivit  
                    
        2.2.2. Dostupné komunitní,  
                   soc. a zdrav.  
        2.2.3. . doprava  
                   a doprav.  
        2.2.4. Odpovídající zázemí  
                  . správy 
        2.2.5. P  
                    a drob.  

 
2.3. Pohostinný region 

 
        2.3.1. R .  
                   infrastruktura 
       2.3.2.   
                  atraktivních tur.  
       2.3.3. Dostupnost a kvalita  
                  ubytování, stravování  
                  ch eb pro  
                  cestovní ruch 
       2.3.4. Rozvoj slu  
                   
                  managementu 

 
2.4. Stabilní lokální 

ekonomika  
       2.4.1. Podpora místních  
                   
       2.4.2.  
                   
                  a lesnictví 
       2.4.3. Rozvoj el,  
                  výroby  
       2.4.4.  
                   
                    
                  podnikání 

3.1. Rozvoj lidského 

potenciálu a zapojování 
 

3.1.1. O   
           a i  
           aktivity 
3.1.2. Zapojování  
            
           do plánování,  
           rozhodování  
           a realizace 
3.1.3. Spolupráce  
          se studenty  
           
3.1.4. Podpora  
           dobrovolnictví 

     a dárcovství 
 

3.2. P  
3.2.1. Podpora hledání  
            
           fin   
3.2.2. Odborné poradenství  
            
3.2.3. Propagace  
           a marketing aktivit  
            
3.2.4. podpora  
            

 
3.3. Navazování a rozvoj 

partnerství a spolupráce 
3.3.1. Setkávání  
          místních  
3.3.2. V  
          místních sítí  
          a  
          iniciativy 
3.3.3. Spolupráce  
           a partnerství  
           mimo region 

 
3.4. 

p  k rozvoji 
3.4.1. Dokumentace,  
           mapování,  
           pasportizace 
3.4.2. Zpracování studií  
          a koncepcí 
3.4.3. Spolupráce  
           s odborníky 



  
 

 
24                  
 

p
ro

st
o

r 

Strategický cíl 1.  prostor   

 

Specifický cíl 1.1.   

 

 Ochrana a obnova  

- ochrana, obnova a restaurování staveb,   historické povahy 

 

 

 apod.) 

- alejí,  apod.) 

- ní, 

 apod.) 

 

 nterpretace  

-  a jeho citlivá adaptace pr

by, vestavb ání sociálního 

 apod.) 

- muzejních expozic, apod.  interpretaci místního 

 

- -specific akcí 

 

Specifický cíl 1.2. prostranství a infrastruktura 

 

  prostranství v obcích jako míst k setkávání 

- obnova  centrech obcí a  

 

- obnova  apod.) a sídelní  

v intravilánu obcí 

-  

 intravilánu obcí  pomníky apod.) 

- altány, 

) 

 

 O  

-  

- opravy místních komunikací a  

- obnova  

- p  vybavení 

 

 D tura 

- opravy a budování obecních studní 

- výstavba, rekonstrukce a modernizace lokální zásobování pitnou vodou 

- 
 

-  

 

  



 VERZE 1.0 / SRPEN 2021 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  25 

 

Specifický cíl 1.3. Kultivovaná krajina a stabilizované  

 

 P  a zachování její malebnosti 

- e, vodní prvky v kraj apod.) 

 

-  

-  

-   

-  

- likvidace inv rostlin 

 

  odpady, energií a vodou  

 

- kontejnery na separovaný a velkoobjemový odpad a 

 

- budování  

- budování obecních a komunitních kompostáren 

- plodin a energetické biomasy 

- instalace a modernizace 

 fotovoltaické systémy apod.) 

- vedoucí k úsporám energií 

(

 apod.) 

- likvidace nepovolených skládek  

-  

 

   

- 
zámky, kostely, kulturní domy, hostin  

- rekonstrukce  



  
 

 
26                  
 

 
 

Strategický cíl 2.  -  

 

Specifický cíl 2.1. Spokojený a inspirující k  

 

 omunitních center jako míst k setkávání 

- opravy p

kulturní domy  setkávání s ízení 

vybavení, vybudování zázemí pro správce tování 

- pro konání venkovních akcí 

- podpora nabídky aktivit komunitních center 

 

  

- opravy a budování 

-line stezek , minigolfu, 

pétanque apod.) zázemí 

- opravy a budování  

 

 Podpora kulturních  akcí 

- p ropagace kulturních akcí 

 okolí apod.) 

- , podpora 

slavnosti, jarmarky apod.) 

- podpora auto cké divadelní 

soubory, výtvarníci apod.) 

 

Specifický cíl 2.2.   

 

 Rozvoj kvality v   

- rekonstrukce, budování a vybavení , 

jako jsou 

lesní , knihovny 

atd.  kmenové a specializované ny y, h

zahrady, klubovny, jídelny, kuchyn  apod.) 

-  

- 
 

-  apod.) 

-   

-  

-  tábor  

 

  

- rekonstrukce, budování a komunitní a 

krizové byty, 

s  ) 

- 
 

-  je fakultativních a 

 



  
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  27 

 

- organizace a  

 

- provozu a rozvoje organizací zabývajících se sociální problematikou 

-  ( ordinace 

praktických i specializovaných polikliniky, výjezdová místa zdrav. ) 

 

  d  

-  

-  

- plánování  

- v z 

  

-  ( ) 

-  

 

  správy 

- rekonstrukce, opravy a budování prostor pro výkon státní správy a místní samosprávy 

 

-  

-  , 

bezbariérová WC apod.) 

- rekonstrukce  

-  

 

 P   

- rekonstrukce, budování a vybavení  

venkovských obcích  

-  

lékárna apod.) 

 

Specifický cíl 2.3. Pohostinný region  

 

 R  

- budování

  

-  

  apod.) 

- budování stických místech a trasách 

 místa é cesty, záchytná  la, bivakovací 

, , vyhlídky,  WC apod.

 systémy apod.) 

-  

-  

 

 atraktivní  

- budování , 

rozhleden, center apod.) s respektem 

k místnímu venkovskému charakteru 

-  

-  



  
 

 
28                  
 

 
 

 

 Dostupnost a kvalita u ch eb pro cestovní ruch 

-  

turistické ubytovny, rodinné penziony, hotely, restaurace, pohostinství, bistra apod.) 

-  cestovním ruchu (

    

- koních, 

  

- podpora alternativních koncept

ubytování v soukromí apod.)  

 

  

- 
úschovny apod.) 

- 
 

- nabídky regionu

 

 

Specifický cíl 2.4. Stabilní lokální ekonomika  

 

 Podpora místní  

- rekonstrukce a vybavení provozoven na zpracování a v

 

- vybavení a prostory pro   vybavení 

pro prodej a rozvoz, apod.) 

 

  

- výstavba a rekonstrukce h ,  

-  

- sdílení vybavení 

-  

 

 Rozvoj el  

- výstavba, rekonstrukce a vybavení drobných výroben a  

- budování podnikatelských inkubátor  

- podpora kulturních a kreativních  

 

 

 

  

-  

- flexibilní formy  

-   

 



 VERZE 1.0 / SRPEN 2021 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  29 

 

Strategický cíl 3.  -  

a rozvíjet jejich spolupráci 

 

Specifický cíl 3.1. Rozvoj lidského potenciálu a z  

 

 O   

-  

- organizace  

uchování venkovského charakteru sídel, 

 

 

- 
 pedagogika, 

  dopravy a 

 

 

i

podnikatelské 

inkubátory, , crowd-funding, prodej 

 apod.) 

- e-mailová rozesílka, individuální a skupinové 

) 

- 
literatury apod.) 

 

 Z  

-  obci a regionu, motivace v  zá  

- 
omunitní plánování  

apod.) 

- é brigády apod.)  

 

 Spolupráce se studenty  

- 
zapojování do organizace kulturních akcí  apod.) 

-  

témat 

 

- dy, organizace burzy studentských brigád 

 

 Podpora a rozvoj dobrovolnictví a dárcovství 

-   

-  

-  

- 



  
 

 
30                  
 

ce
st

a
. 

likvidace nepovolených sklád kulturní akce, práci s 

sociální oblast  apod.)  

- , nehmotné odm  

- podpora individuálního i firemního dárcovství 

-fundingových aktivit, vyhledávání a 

apod.) 

-  s tematickým 

, sociální problematika, 

kultura apod.) 

 

Specifický cíl 3.2. P  

 

 Podpora hledán  

-   

-  

 

 Odborné poradenství  

- odborné poradenství 

pro místní aktéry zejména v souvislosti s 

 

vedení týmu, fundraising, legislativa, práce s komunitou, PR apod.) 

- ) 

- p  

-  

 

 P  

- zpracování a vydávání katalog místních 

neziskových organizací, posk  a prezentace jejich 

letáky, putovní výstavy, 

veletrhy apod.) 

- koordinace vydávání e akcí, 

plakátování apod.) a 

 

- pomoc s 

vizuální podoby, z  

- komunikace s  

 

  

- 
právní konzultace, 

tany, podia, projek

 

-  

 

  



 VERZE 1.0 / SRPEN 2021 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  31 

 

Specifický cíl 3.3. Navazování a rozvoj partnerství a spolupráce 

 

 S  

-  

, vzájemnému povzbuzení, inspiraci, stmelení 

hopy, konference, sympozia, plesy apod.) 

 

 V   

- z  

- SOS  , geopark 

GeoLoci apod.) 

 

 Spolupráce a partnerství mimo region 

- podpora  

-  partnery z  

 

Specifický cíl 3.4.  k rozvoji 

 

 Dokumentace, mapování, pasportizace 

- 

 rámci v  

- studijní a výzkumné práce 

- zpracování analytických a výzkumných odborné dokumentace (

statických pos -

mapování orální historie, krajinných studií,  

-  

 

 Zpracování studií a koncepcí 

- 

studie 

provedi  

 

 Spolupráce s odborníky 

-  

-  

-  

- árodní 

 



  
  
 

 
32                  
 

 

 

Strategický cíl 
 Vých. 

hodnota 
Cílová 
hodnota jednotka 

- t  

a rozvíjet hmotné statky 

 0 3 počet 
 0 5 počet 

 0 5 počet 
 0 5 počet 

 0 5 počet 
 0 3 počet 

- zajistit fungování  

 

 0 5 počet 
 0 3 počet 

 0 3 počet 
 0 5 počet 

 0 5 počet 
 0 5 počet 

Po  0 5 počet 
 0 5 počet 

- vyhledávat  

 

i skupin a rozvíjet jejich spolupráci 

 

 

 0 20 počet 
 0 5 počet 

 0 5 počet 
xkurzí realizovaných s podporou MAS 0 5 počet 

 0 15 počet 
 0 5 počet 

ení MAS 0 30 počet 
 0 5 počet 

 

  



VER  
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  33 

 

VAZBA NA ANALÝZU ROZVOJOVÝCH POTŘEB A ROZVOJOVÉHO POTENCIÁLU  

 

Strategický cíl 
APP Specifický cíl 

 

- udr  P1-12 

 P1-2 

 P1 

 P2 

 .  P3-8 

. prostranství v obcích jako míst k setkávání P3 

 P4-6 

 P7-8 

SC 1.3. Kultivovaná krajina a st .  P9-12 

 P9 
   P10,11 

 P12 

-  P13-35 

 P13-16 

 P13,14 
 P15 

 P16 

 P17-25 

 P17-19 
O 2.2.2. Dostupné komunit  P20 

 P21 
 P22-24 

 P25 

m P25-30 

 P26-27 
 P28 

 P29 
anagementu P30 

SC 2.4. Stabilní lokální ekonomika P31-35 

 P31 
 P32 

 P33-34 
ní P34-35 

 vyhled. a podporovat inic.  P36-39 

 P36 

 P36 
do plánování, rozhodování a realizace P36 

 P36 
O 3.1.4. Podpora a rozvoj dobrovolnictví a dárcovství P36 

 P37 

 P37 
 P37 

 P37 
 P37 

SC 3.3. Navazování a rozvoj partnerství a spolupráce P38 

 P38 
O 3.3.  P38 



  
  
 

 
34                  
 

VAZBA NA STRATEGII REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+ 

 

Strategický cíl Strategické a specifické cíle SRR 21+ 

Specifický cíl 2. Aglomerace 3. Regionální centra 6. Kvalitní plánování 

ení 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 

-                
               

tví               
               

.                
. prostranství v obcích jako míst k setkávání               

               
               

.                
 malebnosti               

 s odpady, energií a vodou  
                  

              

               
2. Spol -  

      
              

               
               

               
               

               
ti               

               
               

               
O 2.2.5. Prodej                

 

 

 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  35 

 

 Strategické a specifické cíle SRR 21+ 

Strategický cíl 2. Aglomerace 3. Regionální centra 6. Kvalitní plánování 

Specifický cíl 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 

SC 2.3. Pohostin m               
               

               
O 2.3.3. Dostupnost a kvalita ubytování, stravování  
                 

              

               
SC 2.4. Stabilní lokální ekonomika               

               
tví               

               
               

- vyhledávat a podporovat iniciativy      

     práci 
              

               
               

               
O 3.1.3. Spolupráce                
O 3.1.4. Podpora a rozvoj dobrovolnictví a dárcovství               

               
               

O 3.2.2. Odborné                
               

               
SC 3.3. Navazování a rozvoj partnerství a spolupráce               
O 3.3.1. Setkávání m                

               
O 3.3.3. Spolupráce a partnerství mimo region               

               
O 3.4.1. Dokumentace, mapování, pasportizace               
O 3.4.2. Zpracování studií a koncepcí               
O 3.4.3. Spolupráce s odborníky               



  
  
 

 
36                  
 

 

 POPIS INTEGROVANÝCH RYSŮ STRATEGIE 
 

 

silná vazba /  vazba / slabá vazba . S
C

 1
.1

. 

O
 1

.1
.1

. 

O
 1

.1
.2

. 

S
C

  1
.2

. 

O
 1

.2
.1

. 

O
 1

.2
.2

. 

O
 1

.2
.3

. 

S
C

 1
.3

. 

O
 1

.3
.1

 

O
 1

.3
.2

. 

O
 1

.3
.3

. 

 

            

            

            

            

 obcích jako míst k setkávání            

            

            

            

            

             

            

 

SC 2.1. Spokojený a inspirujíc             

 setkávání            

            

            

            

            

            

            

            

            

m            

rastruktura            

            

            

            

SC 2.4. Stabilní lokální ekonomika            

            

            

            

             

 

            

            

            

            

O 3.1.4. Podpora a rozvoj dobrovolnictví a dárcovství            

            

            

O 3.2             

            

            

SC 3.3. Navazování a rozvoj partnerství aspolupráce            

O 3.3.1. Setkávání mí             

            

O 3.3.3. Spolupráce a partnerství mimo region            

            

O 3.4.1. Dokumentace, mapování, pasportizace            

O 3.4.2. Zpracování studií a koncepcí            

O 3.4.3. Spolupráce s odborníky            

 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  37 

 

  
  

S
C

 2
.1

. 

O
 2

.1
.1

. 

O
 2

.1
.2

. 

O
 2

.1
.3

. 

S
C

 2
.2

. 

O
 2

.2
.1

. 

O
 2

.2
.2

. 

O
 2

.2
.3

. 

O
 2

.2
.4

. 

O
 2

.2
.5

. 

S
C

 2
.3

. 

O
 2

.3
.1

. 

O
 2

.3
.2

. 

O
 2

.3
.3

. 

O
 2

.3
.4

. 

S
C

 2
.4

. 

O
 2

.4
.1

. 

O
 2

.4
.2

. 

O
 2

.4
.3

. 

O
 2

.4
.4

. 

S
C

 3
.1

. 

O
 3

.1
.1

. 

O
 3

.1
.2

. 

O
 3

.1
.3

. 

O
 3

.1
.4

. 

S
C

 3
.2

. 

O
 3

.2
.1

. 

O
 3

.2
.2

. 

O
 3

.2
.3

. 

O
 3

.2
.4

. 

S
C

 3
.3

. 

O
 3

.3
.1

. 

O
 3

.3
.2

. 

O
 3

.3
.3

. 

S
C

 3
.4

. 

O
 3

.4
.1

. 

O
 3

.4
.2

. 

O
 3

.4
.3

. 

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      



  
  
 

 
38                  
 

 

 levém sloupci, jak byly iden

 

Vzhledem k 

jako silné. 

Díky realizaci 

 cestovním ruchu (O 2.3.2.). V 

 cestovním ruchu (O 2.3.2.). 

 

V 

  

 setkávání místních a  

  

 

3.2.3.). 

  etrnému nakládání s vodou 

 

 

  

 setkávání 

 rozvoji 

2.1.3.). 

Pro  

(O 2.3.4.) i k prezentaci místní produkce (O 2.4.1.). 

Rozvoj místních sítí (O 3.3.2.) povede k 

spolupráce nejen v  

 

management (O 2.3.4.). Spolupráce s  

studií a koncepcí (O 3.4.2.). 

 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  39 

 

POPIS INOVATIVNÍCH RYSŮ STRATEGIE  

 , me

, na 

 . 

 prvky 

.  

Kritéria integrovaného u Kritéria inovativního u 
 

- Projekt vznikl spolupráce více 

 ganizace), 

 nebo vychází z jejich 
  

 

- Projekt  

daného  
 

- projektu je aktivn

 
komunitního ho projednávání, 

 brigád apod.) 
 

- tematicky propojen s 

probíhajícím projektem. 
 

- Projekt integruje pot

 problém, j
 

 

- principy, metody, postupy 

 
 

 

- problém, kterým se v regionu 

 (inovativní 
obsah). 
 

- Projekt je originální, v regionu dosud 

nerealizovaný. 

Na podporu  , zejm. formou prezentace a sdílení 

osobní intervence u konkrétních místních 

   

o 

podporu inovací

  

r  

 

  



  
  
 

 
40                  
 

4. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST  

POPIS ŘÍZENÍ VČETNĚ ŘÍDICÍ A REALIZAČNÍ STRUKTURY MAS  

 

zace MAS. Základními dokumenty, které 

definuje jednotlivé orgány a jejich pravomoci, jsou zejména Stanovy MAS a . 

tripartity, tedy 

transparentnost a   

Výbor partnerství Kontrolní komisi s 

 fyzických osob, 

  

Výbor partnerství  MAS 

jmenuje , který je individuálním statutárním orgánem. 

Stanovy také definují postavení , která uje 

M

. 

r MAS a 

Asistentka,  a Pracovník PR Externí experti.  

Základní informace o  

 

  

    
 

    

   
 

   

 
 

     

 

 

 

ÚČETNÍ 

 

ASISTENTKA 

 

MANAŽER 

 

pro realizaci Strategie CLLD 

 

 

FINANČNÍ  

MANAŽER 

 

 

 

KOORDINÁTOR 

PRV + OPŽP 

 

 

KOORDINÁTOR 

IROP + OPZ 

 

 

 

 

PROJEKTOVÝ 

PRACOVNÍK MAP 

 

 

 

PRACOVNÍK 

PR 

 

 

 

EXTERNÍ 

EXPERTI 

 

 

 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  41 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 

 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 































 

  

PŘEDSEDA 

+ 2 MÍSTOPŘEDSEDOVÉ 

  

 

 

ŘEDITEL 

 

 

 

KANCELÁŘ MAS 

 

MANAŽER 

vedouc  

pro realizaci Strategie CLLD 

 

 

 

FINANČNÍ MANAŽER 

 

 

 

KOORDINÁTOŘI PROGRAMŮ 

 

 

VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

  

schvaluje Stanovy, J  a Strategii MAS, stano  

   

stanovuje  

rku,   

VÝBOR PARTNERSTVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 

 

 

 

su pro 

  

KONTROLNÍ KOMISE 

 

 

 

 

 

 

 

or     
 

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

      
      

,  



  
  
 

 
42                  
 

  

POPIS ANIMAČNÍCH AKTIVIT 

tegie CLLD a 

 

z   

propagace Strategie CLLD 

 

 

Druhým tématem je podpora mí  

 hlediska 

u i v 

 

, vedoucí k  

partnerství. 

 vlastní externí, které MAS 

 

. Dle ty

Pracovník PR, Asistentka MAS a . 

 

  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  43 

 

 

Strategie CLLD 

 

 
  

 

o
vé

  

 

 

p
o

te
n

ci
ál

n
íc

h
 

 

 

in
st

it
u

ce
 

elektronická 

komunikace 

internetová stránka www.mascz.cz         
facebookový profil         

e-mailová rozesílka INFORMATORIUM         

cílen -maily         
         

materiály 

         

tematic          

zpravodaj MAS         
         

 
inform. akce 

         

odborné exkurze mimo region      
 

  

 

komunikace 

individuální a skupinové konzultace         

tematická setkávání         

konference         

projekty 

 povinná publicita         
         

publicita v regionu  místní tisk         

 odborná média, exkurze         

eventy 

v regionu 
     

 
  

akcí 
     

 
  

 
o rok 2020 

        

 

         

          

         

ostatní 

info- -upy, výstavy         
branding  ozna          

- propisky, bloky, desky, 
 

        

 
místní výrobky, vazba na SCLLD 

     
 

  

 
média 

obecní zpravodaje         

informace pro média, tiskové zprávy,  
tiskové konference 

     
 
  

 - nikoliv inzerce         

odborná 

 

odborná média         
         

prezentace na veletrzích a výstavách         
hostování exkurzí         

http://www.mascz.cz/


  
  
 

 
44                  
 

POPIS SPOLUPRÁCE MEZI MAS NA NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI  

A PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

 SE SPOLUPRACÍ 

V období 2004-6 se MAS podílela na dvou projektech mezinárodní spolupráce -  a 

 zobrazování venkovské S 

 

 

Na úrovni spolupráce 

-bavorský geopark  

 v  

V období 2007- národní spolupráce

 Frýdlantsko, Hranicko, Kyjovské Slovácko v pohybu, Posázaví a 

nesly nejen 

vzájemnou inspiraci, ale i konkrétní výstupy do území jednotlivých MAS v 

  partnery komunikovat. 

 Ev  byly v letech 2012-15 realizovány dva projekty 

spolupráce, do kterých byly zapojeny MAS z 

 nich. Hlavní výhodou regionální spolupráce 

 

TY SPOLUPRÁCE 

V období 2021-  regionální 

spolupráce 

dále rozvíjet aktivity iniciované projektem  

fenom  oblasti kulturního turismu 

  Plzni a 

to jak v podpora 

místní produkce 

kamenné nebo mobilní prodejny nebo jiného odbytového nástroje. Partnery pro spolupráci mohou být nejen 

 

V rámci národní spolupráce chceme dále rozvíjet partnerství zejména s MAS Frýdlantsko a MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu, vzhledem k  ale 

  

podpory dobrovolnictví, dárco

jejich odbytu v  Praze

 

Hle  

 

 Evrop y 2015. 



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  45 

 

mezinárodní spolupráci 

  

jazykové bariéry 

 oblasti 

a kreativity

partnera. Z 

z   

kreativní regiony apod.  

 

 

 

dle 

 

regionální národní  mezinárodní 

obnova a animace      
orální historie     
kulturní turismus      

     
baroko  propagace a eventy     
landart        
animace industriálního      
dobrovolnictví, dárcovství a spolky     

     
místní produkty       

     

 

  



  
  
 

 
46                  
 

POPIS MONITORINGU A EVALUACE STRATEGIE 

Kontrolní komise MAS s  

evidují hodnoty  stanovených v Programových rámcích a monitorovacích 

 

kým pokynem pro 

2027 a v souladu s 

 

evaluace 

Strategie CLLD  

partnerství k 

internetových stránkách MAS a je  

hodnotící zprávy 

ráva je 

zpracovávána 1x v 

(mid-term) evaluaci dle aktuálního 

Programové rámce, ale zahrnuje v 

ckou cestou rozeslána 

 

Komunikaci s Kontrolní komisí ve vztahu k ka MAS.  



 
SCHVÁLENO VÝBOREM PARTNERSTVÍ 

 

 

STRATEGIE 2021 – 2027 
prostor . sp cesta.  47 

 

  



  
  
 

 
48                  
 

 

 

 


